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Kontrollplan og informasjon 2016

Vedlegg:
1 Kontrollplan 2016

Sakens bakgrunn og innhold:

I h.h.t. sentrale forskriftene er det kommunen som skal administrere kontrollarbeidet, d.v.s. 
sørge for utøvelse av kontroller av salgs- og skjenkesteder i tråd med regelverket, men det er 
ikke lenger krav til kontrollutvalg.  
De lokale forskriftene forutsetter imidlertid eget kontrollutvalg, og da er det en selvfølge at 
oppnevnt utvalg ivaretar de oppgaver som gjelder kontroll i h.h.t. alkoholloven og sentrale 
forskrifter.

I samarbeid med Ørland kommune ble Nokas AS i 2012 engasjert som kontrollør ut 
valgperioden, d.v.s. ut 2015.
Kostnadene med kontrollør er ikke så høye at de trenger legges ut på anbud, men vi sender ut 
forespørsel om pristilbud til noen aktuelle aktører.
Det vises i den forbindelse til annen sak i møtet.

Kontrollutvalget har også vært noe involvert i infomøter for bevillingsinnehaverne hvert 
annet år i samarbeid med flere aktører.
Det planlegges nå informasjonsmøte i samarbeid med Ørland kommune, kontrollør og 
lensmann i månedsskiftet mars/april.
Det er administrasjonen som administrerer dette, men det er absolutt ønskelig at 
kontrollutvalget deltar. 

Vurdering:

I h.h.t. de sentrale forskriftene, skal kontroller nå foretas etter behov, men minst en gang pr. 
sted og slik at det til sammen gjennomføres et antall kontroller tilsvarende 3 x antall 
bevillinger, d.v.s. i vår kommune (9 + 6) x 3 = 45 kontroller i 2016.
Da må det i så fall kunne forutsettes at alle stedene har daglig åpning, hvilket ikke gjelder 4 
av våre serveringssteder, tidvis flere.  Dette tilsier at 45 kontroller bør være nok med de 
stedene som pr. i dag er i funksjon.

De lokale forskriftene ble endret av kommunestyret 02.02.16 for å tilordnes sentralt lovverk, 
og da ble også kontrollfrekvensen endret fra at skjenkestedene kontrolleres 5 ganger og 
salgsstedene 3 til:
Kontrolloppgavene utføres i h.h.t. lov og forskrifter.
Kontrollutvalget vurderer til enhver tid behovet for kontroller utover minstekravet.



Vinmonopolet etablerte utsalg i Botngård i 2013, men dette omfattes ikke av kommunens 
kontrollplikt i h.h.t. alkohollovens § 1-9.  For ordens skyld gjengis følgende fra merknadene 
til loven:
Det tilligger ikke kommunen å kontrollere AS Vinmonopolets utsalg, selv om disse har kommunal 
bevilling.

De mindre skjenkestedene, d.v.s. de som stort sett brukes til sluttede selskaper og/eller de 
som har begrenset åpningstid, vil det være lite hensiktsmessig og uforholdsmessig dyrt å 
kontrollere mer enn 1-2 ganger pr. år.  
Flest antall kontroller bør foretas på de skjenkestedene som har åpent hver dag og store deler 
av dagen, mens det bør holde med noe mindre på de øvrige stedene.
Skulle det komme signaler om mislighold, kan det bestilles ekstrakontroller, hvilket også 
selvfølgelig gjelder ambulerende og bevilling for enkeltanledning.
Dette vil tilfredsstille kravene i de nye forskriftene, i alle fall hvis vi holder de stedene som 
mer eller mindre kun betjener lukkede selskaper utenfor.
Ekstrakontroller og kontroll av ambulerende/enkeltbevillinger bør kunne avtales av sekretær i 
samråd med leder av kontrollutvalget ved behov, d.v.s. hvis det er mottatt negative signaler 
o.s.v.

Selv om kontrollutvalget fastsetter en kontrollplan for året, vil det nesten alltid bli avvik da 
enkelte steder endrer åpningstid eller legges ned i kortere eller lengre perioder i året. Og det 
kan selvfølgelig også etableres nye steder som skal kontrolleres når de kommer i drift.

Krav til at kontrollør skal ha avlagt kunnskapsprøve og at det skal være 2 kontrollører ved 
skjenkekontroll, er nå lovbestemt sentralt.

Folkehelsevurdering:
Det er viktig å ha en kontrollplan som ivaretar alkohol- og røykelovens formålsparagrafer.

Oppsummering:

Kontrollfunksjonen har fungert så vidt godt de siste årene at det vil det være naturlig å 
benytte samme ”mal” som tidligere, men med de forbehold som må tas om evt. nye 
bevillinger og videre drift av de enkelte stedene.
Forslag til kontrollplan på kvartalsnivå er gjennomførbar, mens en mer spesifisert plan kan 
bli vanskelig å overholde.  For at kontrollene ikke skal bli for kostbare, må de i en viss grad 
samordnes, også med Ørland kommune, og da må kontrollplanen være fleksibel.
Vedlagte forslag til kontrollavvikling i 2016 anses å tilfredsstille kravet i de sentrale 
forskriftene til alkohol- og røykeloven.

Når det gjelder planlagt informasjonsmøte er det som tidligere nevnt ønskelig at 
kontrollutvalget deltar hvis de har mulighet, både for å gjøre seg kjent med informasjonen 
som blir gitt, men også for å «vise ansikt».

Rådmannens innstilling:
1. Kontrollplan 2016 vedtas med til sammen 29 skjenkekontroller og 16 salgskontroller, jfr. 

vedlegg datert 13.01.16.
2. Sekretær i samråd med utvalgsleder får fullmakt til å avtale nødvendige ekstrakontroller 

og kontroller ved evt. nye steder.
3. Kontrollutvalget deltar på informasjonsmøter i den grad det er ønskelig og de har 

anledning.


